Редакция от 9 июня 2008

Приказ Минобрнауки России от 09.06.2008 № 177

О признании не подлежащими применению на территории Российской Федерации ведомственных нормативных правовых актов

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с подпунктом 9 пункта 2 статьи 32 Закона Российской Федерации "Об образовании"

приказываю:

1. Не применять на территории Российской Федерации:

приказ Минпроса СССР от 31.12.71 № 103 "Об утверждении Типовых штатов дошкольных учреждений";

приказ Минпроса СССР от 21.02.79 № 32 "О введении штатов республиканских (АССР), краевых, областных, окружных станций юных туристов";

приказ Минпроса СССР от 31.12.86 № 264 "Об утверждении Типовых штатов начальных, неполных средних и средних общеобразовательных школ и дополнительных штатов хозяйственного и обслуживающего персонала общеобразовательных школ с продленным днем";

приказ Госпрофобра СССР от 29.01.87 № 13 "Об утверждении Типовых штатов средних профессионально-технических училищ системы Госпрофобра СССР";

приказ Минпроса СССР от 05.05.87 № 86 "О Типовых штатах общеобразовательных школ";

приказ Минпроса СССР от 20.07.87 № 135 "Об утверждении Типовых положений и штатов внешкольных учреждений".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Калину И.И.

Министр
А.Фурсенко

© Материал из Справочной системы «Образование»
mini.1obraz.ru
Дата копирования: 13.02.2018